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Ubn § 72 Dnr UBN/2025:66 026 

Redovisning av enkät rektors arbetsmiljö 
 

Utbildningsnämndens beslut 

• Utbildningsnämnden tackar för informationen.  

Sammanfattning 
Utbildningsnämnden genomför årligen, via Barn- och utbildningsförvaltningen, en enkät som 
berör rektorers arbetsmiljö. Den består av 11 frågor där respondenterna får välja mellan olika 
svarsalternativ samt fyra öppna frågor där skriftliga svar lämnas. Årets enkät har en 
svarsfrekvens på 87,5% och de erhållna svaren följer tidigare års generella mönster.  

Utifrån de inkomna svaren framgår det att de största utmaningarna som rektorer upplever med sina 
uppdrag är att få tiden att räcka till samt att det är press kring ekonomi och budget. Vidare 
efterfrågas det mer stöd från bland annat personalenheten för att kunna minska lite av den 
administrativa bördan som idag finns på rektorerna. Mer utförlig sammanställning av erhållna svar 
återfinns i Bilaga 1 – Sammanställning av rektorsenkät 2025 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, 30 maj 2025 
Bilaga 1 – Sammanställning av rektorsenkät 2025, 30 maj 2025 

 

Delges 

Skolledare 
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Ubn § 73 Dnr UBN/2025:65 710 

Redovisning av vårdnadshavarenkät förskola 
 

Utbildningsnämndens beslut 

• Utbildningsnämnden tackar för informationen. 
• Utbildningsnämnden uppdrar till förvaltningen att inför framtida enkäter intensifiera arbetet 

med att öka svarsfrekvensen med målet att samtliga förskolor i kommunal regi har en 
svarsfrekvens över 50%. Uppföljning sker löpande i samband med redovisning av 
genomförda enkäter. 

 

Sammanfattning 
Utbildningsnämnden genomför årligen en enkät riktad mot vårdnadshavare med barn i förskolan. 
Vårdnadshavarna får möjlighet att skatta en rad olika påståenden och årets enkät bestod av 15 
påståenden. Deltagandet är frivilligt och tidigare år behövde en enkät per barn i förskolan 
besvaras. I årets enkät gavs vårdnadshavare möjligheten att välja hur många barn de hade i 
samma verksamhet så att de inte behövde besvara en enkät per barn. Syftet med enkäten är att ge 
Utbildningsnämnden en möjlighet att se vad vårdnadshavarna anser om Heby kommuns förskolor 
samt att bidra till respektive enhets kontinuerliga förbättringsarbete. 

Vid tidpunkten för enkätens genomförande fanns 488 barn inskrivna på förskolor i kommunal 
regi och 185 barn i fristående förskoleverksamhet. För de kommunala förskolorna inkom 311 
svar och för de fristående 162 svar. Svarsfrekvensen för de kommunala förskolorna blev 63,7% 
och för de fristående förskolorna 87,6%. För 2024 var motsvarande siffror 66,7% för kommunala 
förskolor och 91,2% för fristående förskolor. Samtliga förskolor i fristående regi har en 
svarsfrekvens över 50%. Fyra av åtta förskolor i kommunal regi har en svarsfrekvens över 50% 
och målsättningen är att samtliga enheter ska ha över 50%. Ett intensifierat arbete för att öka 
svarsfrekvensen för enheter med under 50% behöver genomföras för att öka likvärdigheten 
mellan samtliga enheter.  

De kommunala enheternas sammanlagda resultat för samtliga påståenden är 4,49 av 5 och för det 
fristående enheterna är det sammanlagda resultatet 4,65 av 5. Således är det generellt hög nöjdhet 
bland de vårdnadshavare som besvarat enkäten. Varje enskilt påstående har på en övergripande nivå 
erhållit ett snitt över 4 av 5 för såväl förskolor i kommunal som fristående regi. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, 26 maj 2025 
Bilaga 1-Sammanställning vårdnadshavarenkät förskolan 2025 

 

Delges 

Skolledare 
Rektor Framtidens förskola 
Rektor Lek & Lär förskola 
Rektor Trolleby förskola 
Rektor Myggans förskola 
Rektor Skogsdungens förskola 
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Ubn § 74 Dnr UBN/2025:67 022 

Rapport stickprovskontroll registerutdrag 
 

Utbildningsnämndens beslut 

• Utbildningsnämnden tackar för informationen.  

Sammanfattning 
Utbildningsnämnden genomför årligen, via Barn- och utbildningsförvaltning, stickprovskontroller 
för registerkontroll från belastningsregistret inför nyanställning, förlängning av tidsbegränsad 
anställning samt praktik. Detta i enighet med Utbildningsnämndens riktlinje för registerkontroll 
från belastningsregistret (HebyFS 2024:26). Årets stickprovskontroll innefattar tre slumpvis 
utvalda enheter. Dessa är: Harbo förskola, Morgongåva skola F-6 samt Östervåla skola 7-9. 

Riktlinjens syfte är både att skydda barn mot övergrepp och skydda den personliga integriteten. 
Syftet med kontrollen är att säkerställa att riktlinjen följs på samtliga enheter inom 
Utbildningsnämndens verksamheter.  

Utifrån årets kontroll framgick det att samtliga slumpvis utvalda enheter i stort följt riktlinjen vid 
nyanställning och förlängning av anställningar. Däremot framgick det att det saknades markeringar 
av uppvisat registerutdrag i kommunens digitala personalsystem vid enstaka anställningar av 
tidsbegränsade tjänster. Anställande rektorer tillfrågades då om registerutdrag har uppvisats i 
samband med anställning. Det framkom att den saknade markeringar berodde på en miss vid 
dokumentation i systemet, men att registerutdrag uppvisats. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, 27 maj 2025 

 
Delges 

Skolledare 
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Ubn § 75 Dnr UBN/2025:62 003 

Revidering av riktlinjer för inackorderingstillägg 
 

Utbildningsnämndens beslut 

• Utbildningsnämnden godkänner av förvaltningen föreslagna revideringar gällande riktlinjer 
för inackorderingstillägg för läsår 2025/2026 

Sammanfattning 
Inför varje nytt läsår behöver Heby kommuns riktlinjer för inackorderingstillägg revideras med 
aktuella uppgifter såsom rätt ersättningssummor baserade på uppgifter fån Centrala 
studiestödsnämnden (CSN). Efter kontakt med CSN framgår det att inga ändringar av 
ersättningsbeloppen kommer att genomföras inför kommande läsår. 

De ändringar som föreslås i årets revidering berör endast datumändringar så att, bland annat, rätt 
läsår åsyftas. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, 22 maj 2025 
Bilaga 1-HebyFS 202427 Riktlinjer för inackorderingstillägg 

 

 
Delges 

Rektor för Centrum för livslångt lärande 
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Ubn § 76 Dnr UBN/2025:38 108 

Information – Dom från Förvaltningsrätten gällande 
avstängning enligt skollagen 

 

Utbildningsnämndens beslut 

• Utbildningsnämnden tackar för informationen.  

Sammanfattning 
I februari inträffade en händelse på en av kommunens högstadieskolor där påföljden var att en 
elev stängdes av. Elevens vårdnadshavare valde att överklaga detta beslut till Förvaltningsrätten 
då de ansåg att de inte fått yttra sig innan beslut om avstängning fattats samt att avstängning var 
en oproportionerlig åtgärd för den händelse som inträffat. Efter begäran från Förvaltningsrätten 
inkom skolan med ett yttrande gällande överklagan.  

Den 5 juni 2025 inkom Förvaltningsrättens dom i ärendet. Förvaltningsrätten biföll 
överklagandet och upphävde skolans beslut. Förvaltningsrättens bedömning är att 
vårdnadshavare inte gavs möjlighet till att yttra sig innan beslut om avstängning fattats samt att 
avstängning ansåg vara en oproportionerlig åtgärd för den händelse som inträffat.  

Barn- och utbildningsförvaltningen planerar en översyn av rutinerna gällande avstängning för att 
säkerställa att felaktiga avstängningar inte sker igen. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, 10 juni 2025 

 
Delges 

Skolledare 
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Ubn § 77 Dnr UBN/2023:41 001 

Återrapport internkontroll 2024 
 

Utbildningsnämndens beslut 

• Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens rapport om genomförda åtgärder och anser 
intern kontroll 2024 – delegationsordning som avslutad. 

Sammanfattning 
Samtliga åtgärder, förutom de delar som rör uppdateringar av systemstöd har kunnat genomföras 
fullt ut innan denna återrapportering.  

Information inklusive lista med delegationsbeslut per befattning 

Information om delegationsordningen och hur beslut ska fattas och återföras samt 
dokumenteras/noteras har tagits fram och delgivits samtliga berörda delegater via e-post i april 
2025. Information om delegation ska framgent skickas ut årligen, eller i samband med revidering, 
till berörda delegater.  För att underlätta för delegater som fattar många beslut i enlighet med 
delegationsordningen har en lista tagits fram per delegat där det framgår vilka beslut som de 
fattar i enlighet med delegationsordningen och hur dessa ska återföras till Utbildningsnämnden. 
Listorna uppdateras enligt plan i samband med revidering av delegationsordning. 

En muntlig genomgång av arbetet med delegation hölls för rektorsgruppen i maj 2025.  

Rutiner 

En rutin för uppföljning av lokala styrdokument har upprättats och fastställts av förvaltningschef.  

Rutiner för information vid nyanställning samt vid ny arbetsuppgift har uppdaterats för att också 
inkludera delegationsordningens bestämmelser i de fall medarbetaren har en arbetsuppgift som 
inkluderar beslut enligt delegationsordningen.  

För tilldelning av ny arbetsuppgift till en medarbetare finns ingen övergripande rutin, men i de 
fall arbetsuppgiften har en egen rutin har dessa uppdaterats för att även inkludera delegation och 
återrapportering av beslut till nämnd. I andra fall räknar förvaltningen med att den information 
som delges samtliga delegater kommer att spridas vidare om arbetsuppgifter lämnas till annan 
medarbetare.  

Översyn av systemstöd 

En del av de brister som konstaterats har berott på kommunikationsmissar kring systemstöd och 
vilka uppgifter som rapporteras som delegationsbeslut via dessa. För dessa områden, främst 
skolskjuts och vissa beslut gällande personal och lön, har rutiner setts över för att säkerställa 
korrekt rapportering av delegationsbeslut.  

Gällande beslut som rör skolskjuts har en revidering av delegationsordningen genomförts så att 
beslut rapporteras via ett eget ärende (protokoll) i stället för via delegationslista till dess att 
systemstödet fungerar enligt plan och besluten åter kan rapporteras via delegationslista.  

Gällande beslut som rör personal och lön och där systemstödet idag inte fullt ut räcker till för att 
rapportera samtliga beslut ser personalenheten över systemstödet. Till dess att åtgärder är på 
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plats får de beslut som inte innefattas av systemstödet i stället registreras i diariesystem som 
delegationsbeslut av den delegat som fattat beslutet.  

Översyn av Utbildningsnämndens delegationsordning 

Under arbetet med intern kontroll 2024 konstaterades brister i Utbildningsnämndens 
delegationsordning. En brist konstaterades gällande hänvisning till lagrum som inte uppdaterats. 
Detta åtgärdades omedelbart då det upptäcktes, och Utbildningsnämnden fattade beslut om 
revidering av delegationsordningen vid ett extra sammanträde i oktober 2024. Utöver detta har 
också en mer djupgående översyn genomförts för att kontrollera korrektheten i 
delegationsordningen samt korrigera för områden som idag saknas. Ett sådant område är 
exempelvis delegation för upphandling. Beslut om revidering efter den mer djupgående 
genomgången fattades av Utbildningsnämnden i mars 2025.  

Förvaltningen föreslår att Utbildningsnämnden godkänner genomförda åtgärder och avslutar 
intern kontroll 2024.  

Framgent kommer uppföljning av arbetet med delegation att ske inom ramen för uppföljning av 
lokala styrdokument. 

 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, 27 maj 2025 

 

Delges 

Skolledare  
Kommunstyrelsen 
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Ubn § 78 Dnr UBN/2025:87 615 

Dispens för studier inom vuxenutbildningen 
 

Utbildningsnämndens beslut 

• Utbildningsnämnden ställer sig positiv till att Centrum för livslångt lärande under hösten 
2025 inventerar och påbörjar försöksverksamhet för att erbjuda unga vuxna (18-20 år), utan 
fullständig behörighet för vuxenutbildning, att på dispens läsa in matematik och svenska på 
grundläggande nivå inom vuxenutbildningen före 20 års ålder. 

• Utbildningsnämnden uppdrar till förvaltningen att utvärdera försöksverksamheten och 
återrapportera resultaten, samt eventuella kostnader för att bedriva verksamheten i mer 
omfattande skala, senast vid sammanträdet i december 2025. 

 

Sammanfattning 
Många unga vuxna mellan 18–20 år står idag utan fullständig behörighet för att påbörja en 
yrkesutbildning inom kommunal vuxenutbildning (vux). För att vara behörig till en 
yrkesutbildning på vux behövs enbart godkända betyg i matematik och svenska på grundläggande 
nivå, delkurs 4 (motsvarande åk9 på grundskolan) samt att de ska fylla 20 det året studierna 
påbörjas. Dessa unga som inte studerar på ungdomsgymnasiet hamnar ofta i ett tomrum mellan 
gymnasieskola och arbetsmarknad, med ökad risk för långvarigt utanförskap. De som erbjudandet 
riktas till är de som det är mycket osannolikt att läsa på ungdomsgymnasiet vilket alltid är det 
första som undersöks. Men av olika anledningar så är den vägen för svår att gå. 

Centrum för livslångt lärande (CLL) föreslår att målgruppen ges möjlighet att, på dispens, läsa in 
matematik och svenska på grundläggande nivå inom vuxenutbildningen före 20 års ålder. 

Under perioden för försöksverksamhet hanteras eventuella kostnader för verksamheten inom 
tilldelad budgetram. Ett kostnadsförslag för att eventuellt fortsätta bedriva verksamhet i mer 
omfattande skala lämnas till Utbildningsnämnden i samband med att utvärdering rapporteras.  

 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, 10 juni 2025 

 
Delges 

Verksamhetschef CLL 
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Ubn § 79 Dnr UBN/2025:52 221 

Rapport gällande arbetet med tillsyn av fristående förskolor, 
pedagogisk omsorg samt fritidshem utan anknytning till skola 

 

Utbildningsnämndens beslut 

• Utbildningsnämnden tackar för informationen.  
 

Sammanfattning 
Rapporten avser arbetet med tillsyn från och med januari 2024 till och med juni 2025.  

Barn- och utbildningsförvaltningen har tre tjänstemän som ansvarar för att genomföra tillsyn av 
fristående förskolor, pedagogisk omsorg samt fritidshem utan anknytning till skola. 

Utbildningsnämnden fattar beslut efter varje genomförd tillsyn. 

Sedan januari 2024 har tillsyn genomförts vid följande enheter:  

• Framtiden 
• Trolleby 
• Morgongåva familjedaghem  

Tillsyn är planerad enligt följande:  

• Lek och Lär  hösten 2025 
• Skogsdungen våren 2026 
• Myggan  hösten 2026 

Under perioden har tre klagomål inkommit gällande fristående verksamhet. Samtliga inkomna 
klagomål som gäller fristående verksamhet hanteras inom ramen för tillsynsansvaret. 

Under perioden har en rutin utarbetats för arbetet med tillsyn.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, 3 juni 2025 
Bilaga 1. rutin-tillsyn-fristaende-forskola-fritidshem-utan-koppling-till-skola.2025. 
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Ubn § 80 Dnr UBN/2025:58 611 

Svar till Skolinspektionen, regelbunden kvalitetsgranskning av 
huvudmannen 

 

Utbildningsnämndens beslut 

• Utbildningsnämnden tackar för informationen. 
 

Sammanfattning 
Inom ramen för regelbunden kvalitetsgranskning har Skolinspektionen begärt in underlag och 
svar på frågor. Barn- och utbildningsförvaltningen har sammanställt begärd dokumentation och 
besvarat frågorna. Underlaget har lämnats till Skolinspektionen, se bilaga Informationsinhämtning 
inför kvalitetsgranskning huvudman, Utbildningsnämndens svar 

Skolinspektionen har hållit intervjuer med rektorer, förvaltning, Utbildningsnämndens presidium 
samt Kommunstyrelsens ordförande.  

Beslut från Skolinspektionen väntas senast i augusti 2025. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, 4 juni 2025  
Informationsinhämtning inför kvalitetsgranskning huvudman, Utbildningsnämndens svar 

 

 
Delges 

Skolledare 
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Ubn § 81 Dnr UBN/2025:83 041 

Kompensation för kommunalt underskott år 2024 till 
fristående verksamheter 

 

Utbildningsnämndens beslut 

• Utbildningsnämnden tackar för informationen. 
 

Sammanfattning 
I samband med bokslutet ska varje kommun fastställa om eventuella kommunala underskott 
inom de olika verksamheterna. Om de kommunala verksamheterna har gått med underskott och 
därmed använt mer resurser än de tilldelats per barn/elev1 ska ett underskott per barn/elev 
betalas ut till fristående verksamheter där barn/elever folkbokförda i Heby kommun är inskrivna. 
Således kompenseras både fristående aktörer i Heby kommun och utanför Heby kommun utifrån 
antal barn/elever som i genomsnitt varit inskrivna aktuellt år. För år 2024 finns ett kommunalt 
underskott inom grundskola årskurs 1-6, grundskola årskurs 7-9 samt inom fritidshem. Totalt 
sett motsvarar detta 271 724 kronor exkl. moms.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, 4 juni 2025 

 

Delges 

Fristående verksamheter inom Heby Kommun 

 

 
  

 
1 Skolförordning (2011:185) 14 kap 2 § 



PROTOKOLL 
2025-06-19 
Utbildningsnämnden 

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
 16(35) 

Ubn § 82 Dnr UBN/2025:72 041 

Beslut om kompensation för kommunalt underskott årskurs 1-
6 och årskurs 7-9 år 2024 till Uppsala musikklasser 

 

Utbildningsnämndens beslut 

• Utbildningsnämnden fastställer kompensation för kommunalt underskott årskurs 1-6 år 
2024 till 2 143 kronor inkl. moms och för kommunalt underskott årskurs 7-9 år 2024 till 
2 758 kronor inkl. moms till Uppsala musikklasser. 

 

Sammanfattning 
I samband med varje årsbokslut ska en kommun fastställa eventuella kommunala underskott inom 
Utbildningsnämndens verksamheter. Om de kommunala verksamheterna har gått med underskott 
och därmed använt mer resurser än de tilldelats per barn/elev ska ett underskott per barn/elev 
betalas ut till fristående verksamheter där barn/elever folkbokförda i Heby kommun är inskrivna. 
Således kompenseras både fristående aktörer i Heby kommun och utanför Heby kommun utifrån 
antal barn/elever som i genomsnitt varit inskrivna aktuellt år. För år 2024 finns ett kommunalt 
underskott inom grundskola årskurs 1-6, grundskola årskurs 7-9 samt fritidshem. 

Utbildningsnämnden fastställer kompensation för kommunalt underskott årskurs 1-6 år 2024 till 2 
143 kronor inkl. moms och för kommunalt underskott årskurs 7-9 år 2024 till 2 758 kronor inkl. 
moms till Uppsala musikklasser. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, 4 juni 2025 

 
Delges 

Rektor Uppsala musikklasser 

 

 
  



PROTOKOLL 
2025-06-19 
Utbildningsnämnden 

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
 17(35) 

Ubn § 83 Dnr UBN/2025:73 041 

Beslut om kompensation för kommunalt underskott årskurs 1-
6, årskurs 7-9 och fritidshem år 2024 till Anskarskolorna 

 

Utbildningsnämndens beslut 

• Utbildningsnämnden fastställer kompensation för kommunalt underskott årskurs 1-6 år 
2024 till 11 072 kronor inkl. moms, för kommunalt underskott årskurs 7-9 år 2024 till 8 274 
kronor inkl. moms och för kommunalt underskott fritidshem år 2024 till 3 348 kronor inkl. 
moms till Anskarskolorna. 

 

Sammanfattning 
I samband med varje årsbokslut ska en kommun fastställa eventuella kommunala underskott 
inom Utbildningsnämndens verksamheter. Om de kommunala verksamheterna har gått med 
underskott och därmed använt mer resurser än de tilldelats per barn/elev2 ska ett underskott per 
barn/elev betalas ut till fristående verksamheter där barn/elever folkbokförda i Heby kommun är 
inskrivna. Således kompenseras både fristående aktörer i Heby kommun och utanför Heby 
kommun utifrån antal barn/elever som i genomsnitt varit inskrivna aktuellt år. För år 2024 finns 
ett kommunalt underskott inom grundskola årskurs 1-6, grundskola årskurs 7-9 samt fritidshem. 

Utbildningsnämnden fastställer kompensation för kommunalt underskott årskurs 1-6 år 2024 till 
11 072 kronor inkl. moms, för kommunalt underskott årskurs 7-9 år 2024 till 8 274 kronor inkl. 
moms och för kommunalt underskott fritidshem år 2024 till 3 348 kronor inkl. moms till 
Anskarskolorna. 

 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, 4 juni 2025 

 

Delges 

Rektor Anskarskolorna 

 

 
  

 
2 Skolförordning (2011:185) 2 kap 1 § 



PROTOKOLL 
2025-06-19 
Utbildningsnämnden 

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
 18(35) 

Ubn § 84 Dnr UBN/2025:74 041 

Beslut om kompensation för kommunalt underskott 
fritidshem år 2024 till Föräldrakooperativet Framtiden 

 

Utbildningsnämndens beslut 

• Utbildningsnämnden fastställer kompensation för kommunalt underskott fritidshem år 2024 
till 40 731 kronor inkl. moms till Föräldrakooperativet Framtiden. 

 

Sammanfattning 
I samband med varje årsbokslut ska en kommun fastställa eventuella kommunala underskott 
inom Utbildningsnämndens verksamheter. Om de kommunala verksamheterna har gått med 
underskott och därmed använt mer resurser än de tilldelats per barn/elev3 ska ett underskott per 
barn/elev betalas ut till fristående verksamheter där barn/elever folkbokförda i Heby kommun är 
inskrivna. Således kompenseras både fristående aktörer i Heby kommun och utanför Heby 
kommun utifrån antal barn/elever som i genomsnitt varit inskrivna aktuellt år. För år 2024 finns 
ett kommunalt underskott inom grundskola årskurs 1-6, grundskola årskurs 7-9 samt fritidshem. 

Utbildningsnämnden fastställer kompensation för kommunalt underskott fritidshem år 2024 till 
40 731 kronor inkl. moms till Föräldrakooperativet Framtiden. 

 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, 4 juni 2025 

 
Delges 

Rektor Föräldrakooperativet Framtiden 

 

 
  

 
3 Skolförordning (2011:185) 2 kap 1 § 



PROTOKOLL 
2025-06-19 
Utbildningsnämnden 

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
 19(35) 

Ubn § 85 Dnr UBN/2025:75 041 

Beslut om kompensation för kommunalt underskott årskurs 7-
9 år 2024 till Glunten Montessoriskola 

 

Utbildningsnämndens beslut 

• Utbildningsnämnden fastställer kompensation för kommunalt underskott årskurs 7-9 år 
2024 till 919 kronor inkl. moms till Glunten Montessoriskola. 

 

Sammanfattning 
I samband med varje årsbokslut ska en kommun fastställa eventuella kommunala underskott 
inom Utbildningsnämndens verksamheter. Om de kommunala verksamheterna har gått med 
underskott och därmed använt mer resurser än de tilldelats per barn/elev4 ska ett underskott per 
barn/elev betalas ut till fristående verksamheter där barn/elever folkbokförda i Heby kommun är 
inskrivna. Således kompenseras både fristående aktörer i Heby kommun och utanför Heby 
kommun utifrån antal barn/elever som i genomsnitt varit inskrivna aktuellt år. För år 2024 finns 
ett kommunalt underskott inom grundskola årskurs 1-6, grundskola årskurs 7-9 samt fritidshem. 

Utbildningsnämnden fastställer kompensation för kommunalt underskott årskurs 7-9 år 2024 till 
919 kronor inkl. moms till Glunten Montessoriskola. 

 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, 4 juni 2025 

 

Delges 

Rektor Glunten Montessoriskola 

 

 
  

 
4 Skolförordning (2011:185) 2 kap 1 § 



PROTOKOLL 
2025-06-19 
Utbildningsnämnden 

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
 20(35) 

Ubn § 86 Dnr UBN/2025:76 041 

Beslut om kompensation för kommunalt underskott årskurs 7-
9 år 2024 till Heliga Katarinas skolstiftelse 

 

Utbildningsnämndens beslut 

• Utbildningsnämnden fastställer kompensation för kommunalt underskott årskurs 7-9 år 
2024 till 5 516 kronor inkl. moms till Heliga Katarinas skolstiftelse. 

 

Sammanfattning 
I samband med varje årsbokslut ska en kommun fastställa eventuella kommunala underskott 
inom Utbildningsnämndens verksamheter. Om de kommunala verksamheterna har gått med 
underskott och därmed använt mer resurser än de tilldelats per barn/elev5 ska ett underskott per 
barn/elev betalas ut till fristående verksamheter där barn/elever folkbokförda i Heby kommun är 
inskrivna. Således kompenseras både fristående aktörer i Heby kommun och utanför Heby 
kommun utifrån antal barn/elever som i genomsnitt varit inskrivna aktuellt år. För år 2024 finns 
ett kommunalt underskott inom grundskola årskurs 1-6, grundskola årskurs 7-9 samt fritidshem. 

Utbildningsnämnden fastställer kompensation för kommunalt underskott årskurs 7-9 år 2024 till 
5 516 kronor inkl. moms till Heliga Katarinas skolstiftelse. 

 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, 4 juni 2025 

 
Delges 

Rektor Heliga Katarinas skolstiftelse 

 

 
  

 
5 Skolförordning (2011:185) 2 kap 1 § 



PROTOKOLL 
2025-06-19 
Utbildningsnämnden 

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
 21(35) 

Ubn § 87 Dnr UBN/2025:77 041 

Beslut om kompensation för kommunalt underskott årskurs 1-
6 och fritidshem år 2024 till Huddunge Byskola 

 

Utbildningsnämndens beslut 

• Utbildningsnämnden fastställer kompensation för kommunalt underskott årskurs 1-6 år 
2024 till 95 365 kronor inkl. moms och för kommunalt underskott fritidshem år 2024 till 84 
810 kronor inkl. moms till Huddunge Byskola. 

 

Sammanfattning 
I samband med varje årsbokslut ska en kommun fastställa eventuella kommunala underskott 
inom Utbildningsnämndens verksamheter. Om de kommunala verksamheterna har gått med 
underskott och därmed använt mer resurser än de tilldelats per barn/elev6 ska ett underskott per 
barn/elev betalas ut till fristående verksamheter där barn/elever folkbokförda i Heby kommun är 
inskrivna. Således kompenseras både fristående aktörer i Heby kommun och utanför Heby 
kommun utifrån antal barn/elever som i genomsnitt varit inskrivna aktuellt år. För år 2024 finns 
ett kommunalt underskott inom grundskola årskurs 1-6, grundskola årskurs 7-9 samt fritidshem. 

Utbildningsnämnden fastställer kompensation för kommunalt underskott årskurs 1-6 år 2024 till 
95 365 kronor inkl. moms och för kommunalt underskott fritidshem år 2024 till 84 810 kronor 
inkl. moms till Huddunge Byskola. 

 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, 4 juni 2025 

 
Delges 

Rektor Huddunge Byskola 

 

 
  

 
6 Skolförordning (2011:185) 2 kap 1 § 



PROTOKOLL 
2025-06-19 
Utbildningsnämnden 

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
 22(35) 

Ubn § 88 Dnr UBN/2025:78 041 

Beslut om kompensation för kommunalt underskott årskurs 7-
9 år 2024 till Internationella Engelska skolan 

 

Utbildningsnämndens beslut 

• Utbildningsnämnden fastställer kompensation för kommunalt underskott årskurs 7-9 år 
2024 till 5 516 kronor inkl. moms till Internationella Engelska skolan. 

 

Sammanfattning 
I samband med varje årsbokslut ska en kommun fastställa eventuella kommunala underskott 
inom Utbildningsnämndens verksamheter. Om de kommunala verksamheterna har gått med 
underskott och därmed använt mer resurser än de tilldelats per barn/elev7 ska ett underskott per 
barn/elev betalas ut till fristående verksamheter där barn/elever folkbokförda i Heby kommun är 
inskrivna. Således kompenseras både fristående aktörer i Heby kommun och utanför Heby 
kommun utifrån antal barn/elever som i genomsnitt varit inskrivna aktuellt år. För år 2024 finns 
ett kommunalt underskott inom grundskola årskurs 1-6, grundskola årskurs 7-9 samt fritidshem. 

Utbildningsnämnden fastställer kompensation för kommunalt underskott årskurs 7-9 år 2024 till 
5 516 kronor inkl. moms till Internationella Engelska skolan. 

 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, 4 juni 2025 

 

Delges 

Rektor Internationella Engelska skolan 

 

 
  

 
7 Skolförordning (2011:185) 2 kap 1 § 



PROTOKOLL 
2025-06-19 
Utbildningsnämnden 

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
 23(35) 

Ubn § 89 Dnr UBN/2025:79 041 

Beslut om kompensation för kommunalt underskott årskurs 7-
9 år 2024 till Jensen Grundskola 

 

Utbildningsnämndens beslut 

• Utbildningsnämnden fastställer kompensation för kommunalt underskott årskurs 7-9 år 
2024 till 2 758 kronor inkl. moms till Jensen Grundskola. 

 

Sammanfattning 
I samband med varje årsbokslut ska en kommun fastställa eventuella kommunala underskott 
inom Utbildningsnämndens verksamheter. Om de kommunala verksamheterna har gått med 
underskott och därmed använt mer resurser än de tilldelats per barn/elev8 ska ett underskott per 
barn/elev betalas ut till fristående verksamheter där barn/elever folkbokförda i Heby kommun är 
inskrivna. Således kompenseras både fristående aktörer i Heby kommun och utanför Heby 
kommun utifrån antal barn/elever som i genomsnitt varit inskrivna aktuellt år. För år 2024 finns 
ett kommunalt underskott inom grundskola årskurs 1-6, grundskola årskurs 7-9 samt fritidshem. 

Utbildningsnämnden fastställer kompensation för kommunalt underskott årskurs 7-9 år 2024 till 
2 758 kronor inkl. moms till Jensen Grundskola. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, 4 juni 2025 

 

Delges 

Rektor Jensen Grundskola 

 

 
  

 
8 Skolförordning (2011:185) 2 kap 1 § 



PROTOKOLL 
2025-06-19 
Utbildningsnämnden 

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
 24(35) 

Ubn § 90 Dnr UBN/2025:80 041 

Beslut om kompensation för kommunalt underskott årskurs 7-
9 år 2024 till Kunskapsskolan 

 

Utbildningsnämndens beslut 

• Utbildningsnämnden fastställer kompensation för kommunalt underskott årskurs 7-9 år 
2024 till 15 169 kronor inkl. moms till Kunskapsskolan. 

 

Sammanfattning 
I samband med varje årsbokslut ska en kommun fastställa eventuella kommunala underskott 
inom Utbildningsnämndens verksamheter. Om de kommunala verksamheterna har gått med 
underskott och därmed använt mer resurser än de tilldelats per barn/elev9 ska ett underskott 
per barn/elev betalas ut till fristående verksamheter där barn/elever folkbokförda i Heby 
kommun är inskrivna. Således kompenseras både fristående aktörer i Heby kommun och utanför 
Heby kommun utifrån antal barn/elever som i genomsnitt varit inskrivna aktuellt år. För år 2024 
finns ett kommunalt underskott inom grundskola årskurs 1-6, grundskola årskurs 7-9 samt 
fritidshem. 

Utbildningsnämnden fastställer kompensation för kommunalt underskott årskurs 7-9 år 2024 till 
15 169 kronor inkl. moms till Kunskapsskolan. 

 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, 4 juni 2025 

 

Delges 

Rektor Kunskapsskolan 

 

 
  

 
9 Skolförordning (2011:185) 2 kap 1 § 



PROTOKOLL 
2025-06-19 
Utbildningsnämnden 

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
 25(35) 

Ubn § 91 Dnr UBN/2025:81 041 

Beslut om kompensation för kommunalt underskott årskurs 7-
9 år 2024 till Raoul Wallenbergskolan 

 

Utbildningsnämndens beslut 

• Utbildningsnämnden fastställer kompensation för kommunalt underskott årskurs 7-9 år 
2024 till 2 069 kronor inkl. moms till Raoul Wallenbergskolan. 

 

Sammanfattning 
I samband med varje årsbokslut ska en kommun fastställa eventuella kommunala underskott 
inom Utbildningsnämndens verksamheter. Om de kommunala verksamheterna har gått med 
underskott och därmed använt mer resurser än de tilldelats per barn/elev10 ska ett underskott 
per barn/elev betalas ut till fristående verksamheter där barn/elever folkbokförda i Heby 
kommun är inskrivna. Således kompenseras både fristående aktörer i Heby kommun och utanför 
Heby kommun utifrån antal barn/elever som i genomsnitt varit inskrivna aktuellt år. För år 2024 
finns ett kommunalt underskott inom grundskola årskurs 1-6, grundskola årskurs 7-9 samt 
fritidshem. 

Utbildningsnämnden fastställer kompensation för kommunalt underskott årskurs 7-9 år 2024 till 
2 069 kronor inkl. moms till Raoul Wallenbergskolan. 

 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, 4 juni 2025 

 

Delges 

Rektor Raoul Wallenbergskolan 

 

 
  

 
10 Skolförordning (2011:185) 2 kap 1 § 



PROTOKOLL 
2025-06-19 
Utbildningsnämnden 

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
 26(35) 

Ubn § 92 Dnr UBN/2025:82 041 

Beslut om kompensation för kommunalt underskott årskurs 1-
6, årskurs 7-9 och fritidshem år 2024 till Uppsala Waldorfskola 

 

Utbildningsnämndens beslut 

• Utbildningsnämnden fastställer kompensation för kommunalt underskott årskurs 1-6 år 
2024 till 2 143 kronor inkl. moms, för kommunalt underskott årskurs 7-9 år 2024 till 4 597 
kronor inkl. moms och för kommunalt underskott fritidshem år 2024 till 837 kronor inkl. 
moms till Uppsala Waldorfskola. 

 

Sammanfattning 
I samband med varje årsbokslut ska en kommun fastställa eventuella kommunala underskott 
inom Utbildningsnämndens verksamheter. Om de kommunala verksamheterna har gått med 
underskott och därmed använt mer resurser än de tilldelats per barn/elev11 ska ett underskott 
per barn/elev betalas ut till fristående verksamheter där barn/elever folkbokförda i Heby 
kommun är inskrivna. Således kompenseras både fristående aktörer i Heby kommun och utanför 
Heby kommun utifrån antal barn/elever som i genomsnitt varit inskrivna aktuellt år. För år 2024 
finns ett kommunalt underskott inom grundskola årskurs 1-6, grundskola årskurs 7-9 samt 
fritidshem. 

Utbildningsnämnden fastställer kompensation för kommunalt underskott årskurs 1-6 år 2024 till 
2 143 kronor inkl. moms, för kommunalt underskott årskurs 7-9 år 2024 till 4 597 kronor inkl. 
moms och för kommunalt underskott fritidshem år 2024 till 837 kronor inkl. moms till Uppsala 
Waldorfskola. 

 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, 4 juni 2025 

 
Delges 

Rektor Uppsala Waldorfskola 

 

 
  

 
11 Skolförordning (2011:185) 2 kap 1 § 



PROTOKOLL 
2025-06-19 
Utbildningsnämnden 

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
 27(35) 

Ubn § 93 Dnr UBN/2025:85 041 

Beslut om bidragsbelopp (skolpeng) till Rosengårdens 
Waldorfförskola, 2025 

 

Utbildningsnämndens beslut 

• Utbildningsnämnden fastställer bidragsbelopp (skolpeng) till Rosengårdens Waldorfförskola 
år 2025 till: 
Beloppen avser skolpeng/månad och är inklusive sex procent moms och strukturstöd. 

  Belopp per månad 

Förskola 1-2 år (exkl. BO-avgift) 15 120 kr 

Förskola 3-5 år (exkl. BO-avgift) 11 984 kr 

   

Förskola 1-2 år (inkl. BO-avgift) 16 219 kr 

Förskola 3-5 år (inkl. BO-avgift) 13 083 kr 

Sammanfattning 
Kommuner måste fatta individuella beslut om bidragsbelopp för enskilda huvudmän. Den av 
Kommunfullmäktige fastslagna skolpengen är den skolpeng som ligger till grund för beräkningen 
av såväl kommunal verksamhet som varje enskild huvudmans bidragsbelopp i Heby Kommun.  

Beslut om bidragsbelopp (skolpeng) till Rosengårdens Waldorfförskola år 2025 
Beloppen avser skolpeng/månad och är inklusive sex procent moms och strukturstöd. 

  Belopp per månad 

Förskola 1-2 år (exkl. BO-avgift) 15 120 kr 

Förskola 3-5 år (exkl. BO-avgift) 11 984 kr 

   

Förskola 1-2 år (inkl. BO-avgift) 16 219 kr 

Förskola 3-5 år (inkl. BO-avgift) 13 083 kr 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, 9 juni 2025 

Delges 

Rektor Rosengårdens Waldorfförskola 



PROTOKOLL 
2025-06-19 
Utbildningsnämnden 

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
 28(35) 

Ubn § 94 Dnr UBN/2025:86 041 

Beslut om bidragsbelopp (skolpeng) till Au Claves AB 
(Skärgårdsgymnasiet), 2025 

 

Utbildningsnämndens beslut 

• Utbildningsnämnden fastställer bidragsbelopp (skolpeng) till Skärgårdsgymnasiet 
Åkersberga (Au Claves AB) år 2025 enligt Bilaga ”Heby Kommuns prislista 2025 för fristående 
gymnasieskolor utanför Uppsala”.  

 

Sammanfattning 
Då Heby Kommun saknar eget gymnasium finns samverkansavtal med bland andra Uppsala 
Kommun. Inför år 2025 har Heby Kommun antagit Uppsala Kommuns prislista för fristående 
gymnasieskolor utanför Uppsala som sin egen. Därmed ligger den prislistan till grund för varje 
enskild gymnasieskolas bidragsbelopp (skolpeng) år 2025.  

 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, 9 juni 2025 

 
Delges 

C. Gunnarsson, verksamhetschef CLL 
K. Palmén, handläggare CLL 
Rektor Au Claves AB (Skärgårdsgymnasiet)  

 

 
  



PROTOKOLL 
2025-06-19 
Utbildningsnämnden 

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
 29(35) 

Ubn § 95  Dnr UBN/2025:6 042 

Ekonomisk uppföljningsrapport Maj 
 

Utbildningsnämndens beslut 

• Ekonomisk uppföljningsrapport per sista maj 2025 godkänns. 
 

Sammanfattning 
Från och med år 2024 ser den ekonomiska redovisningen annorlunda ut jämfört med tidigare år, 
fler månadsrapporter utgår och i stället redovisas månadsrapport för februari, kvartalsrapport 
för mars, delårsrapport för augusti, månadsrapport för oktober och årsrapport för december (se 
Ks § 248/2023). Utöver dessa ekonomiska uppföljningar har Utbildningsnämnden fattat beslut 
om en månadsrapport för maj och en månadsrapport för november (se UBN/2024:23). Syftet är 
att Utbildningsnämnden löpande ska erhålla information om det ekonomiska läget samt en 
bedömning av den senaste ekonomiska helårsprognosen. 

Per sista maj har Utbildningsnämnden ett underskott mot lagd budget på 0,5 miljoner kronor. Per 
sista mars var budgetavvikelsen -0,4 miljoner kronor vilket innebär att Utbildningsnämnden har 
ett stabilt ekonomiskt resultat under årets första månader. Kommunal förskola och anpassad 
grundskola har totalt sett i all väsentlighet en budget i balans per sista maj medan kommunal 
skola (både F-6 och 7-9) inklusive fritidshem har ett underskott som delvis kompenseras av 
sparade medel. Sparade medel i budgeten har till syfte att kompensera för det prognostiserade 
kommunala underskottet som uppstår då åtgärder för budget i balans ej får helårseffekt år 2025 
(se "Analys av Budget och plan för budget i balans år 2025, UBN/2024:6). CLL har en positiv 
budgetavvikelse. I jämförelse med kvartalsrapporten är det förutom personalkostnader inga 
andra budgetavvikelser som utmärker sig per sista maj. Inom några skolenheter syns nämligen en 
något högre personalkostnad jämfört med prognosen men vilken påverkan detta får på 
helårsprognosen beror på hur kostnaderna utvecklats under resten av året. 

Den senaste helårsprognosen genomfördes baserat på resultatet per sista mars och enligt den har 
Utbildningsnämnden ett prognostiserat underskott på 0,7 miljoner kronor. En ny helårsprognos 
kommer att genomföras baserat på resultatet per sista augusti men i samband med analysen av 
resultatet per sista maj har förvaltningen gjort en övergripande bedömning av hur kända 
förändringar i verksamheten påverkar den ekonomiska prognosen totalt sett. Baserat på tillgänglig 
information är förvaltningens sammanlagda bedömning att prognosen på -0,7 miljoner kronor är 
rimlig men den negativa budgetavvikelsen kan komma att utökas främst på grund av högre 
personalkostnad inom skolans verksamhet. Övriga intäkter och kostnader bedöms sammantaget inte 
ha någon väsentlig påverkan på helårsprognosen. I bedömningen av helårsprognosen ingår dock inte 
någon ny bedömning av kostnaden för gymnasiet då antagningen ännu inte är klar. Inte heller är 
beviljade medel för tilläggsbelopp inför hösten färdigställda vilka kan komma att påverka 
personalkostnaden under hösten. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, 12 juni 2025 

 

Delges 

Skolledare 
Kommunstyrelsen 
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Ubn § 96 Dnr UBN/2024:6 042  

Åtgärdsplaner för budget i balans 
 

Utbildningsnämndens beslut 

• Utbildningsnämnden tackar för informationen. 
 

Sammanfattning 
Utbildningsnämnden har begärt att förvaltningen redovisar en åtgärdsplan för budget i balans. 
Arbetet påbörjades under 2020 med en långsiktig åtgärdsplan, från och med år 2023 övergår den 
långsiktiga åtgärdsplanen i enbart plan för budget i balans. De första åren redovisades 
åtgärdsplanen vid varje sammanträde och från juni 2022 övergick redovisningen till att ske fyra 
gånger per år. På Utbildningsnämndens sammanträde i februari år 2025 antog 
Utbildningsnämnden förvaltningens förslag om att övergå till rapporteringen två gånger per år, 
nämligen vid Utbildningsnämndens sammanträde i juni och i november med fokus på nyckeltal 
och jämförelsetal. Därtill ingår en redovisning av åtgärder för ekonomisk balans i samband med 
kvartalsrapport per sista mars, i samband med delårsbokslutet per sista augusti och vid de 
månadsrapporter som presenteras baserat på resultatet per sista februari och per sista oktober.  

I samband med detaljbudgeten för år 2025 framkom att två av kommunens grundskolor och en 
förskola inte hade en verksamhet inom tilldelad budgetram. Baserat på de åtgärdsplaner som har 
tagits fram kommer dessa enheter att ha budgetunderskott under år 2025 men en budget i balans 
år 2026. Totalt sett är Utbildningsnämndens prognostiserade underskott för år 2025 -0,7 miljoner 
kronor. I rapporten ”Plan för budget i balans juni 2025” är fokus på jämförelsetal och 
gruppstorlekar.  Dessa jämförelsetal används som ett verktyg i arbetet med budget i balans. 

Inom den kommunala förskolan har antalet barn per årsarbetare varit relativt lika de fem senaste 
åren även om en liten sänkning syns år 2024 och i prognosen för år 2025 (4,8 barn per 
årsarbetare år 2024 och år 2025 jämfört med 5,1 barn per årsarbetare år 2021).  

Inom skolan är antal elever/årsarbetare i genomsnitt ganska stabilt de senaste fem åren, detta 
gäller för både Förskoleklass-årskurs 6 (mellan 8,5 och 9,4 elever per årsarbetare utan hänsyn till 
tilläggsbelopp) och årskurs 7-9 (mellan 7,5 och 8,6 elever per årsarbetare utan hänsyn till 
tilläggsbelopp). År 2024 och år 2025 är det större variation mellan F-6 skolorna avseende antal 
elever per årsarbetare även om genomsnittet är likt det för år 2023, detta gäller oavsett hänsyn 
till tilläggsbelopp eller ej. 

Inom fritidshemmen syns en relativt stor spridning mellan enheterna, detta gäller oavsett vilket 
år som analyseras. År 2025 varierar antalet elever per anställd mellan 6,3 elever per anställd och 
12,6 elever per anställd utan hänsyn till tilläggsbelopp. 

För samtliga år som jämförs (år 2021-2025) är det relativt små skillnader mellan antalet elever 
per årsarbetare för kommunens två högstadieskolor (år 2025 är spridningen 8,1 till 8,4 elever per 
årsarbetare utan hänsyn till tilläggsbelopp).  

Gemensamt för alla verksamheter är att det är färre barn eller elever per årsarbetare/anställd 
jämfört med den grund som används i beräkningen av skolpengen. Med hjälp av intäkter utöver 
grundbeloppet per barn kan personalförstärkning utöver budgettilldelning ske, vilket leder till 
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färre barn per årsarbetare och ändå budget i balans. Intäkter förutom tilläggsbelopp avser 
statsbidrag och socioekonomiskt stöd.  

Uppgifter om gruppers storlek och antalet grupper i varje verksamhet tas fram två gången per år 
(en gång per termin) för såväl förskola som grundskola. Antal barn/elever per avdelning/klass 
redovisas den 15:e april och den 15:e november. Om våren 2025 jämförs med våren 2024 har 
Tärnsjö, Heby, Morgongåva och Vittinge färre barn per grupp medan Harbo och Östervåla har ett 
halvt till ett barn mer per grupp. Störst minskning syns i Tärnsjö som våren 2025 har 12,3 barn 
per grupp, våren 2024 var det 17 barn per grupp. 

Utbildningsnämndens budgetram ger i dagsläget möjlighet till 23 elever per klass (totalt 322 
elever) för skolor med förskoleklass till årskurs 6. Genomsnittet för kommunens F-6 skolor är 
därmed cirka tre elever färre per klass och fyra av sex skolor har mellan fyra och sex elever färre 
per klass vilket gör att det blir svårare att uppnå budget i balans. Östervåla och Heby skola är de 
skolor som har flest elever per klass och mest i linje med antal elever som används per klass i 
skolpengsberäkningen. För högstadieskolorna används en Modellskola med 27 elever per klass 
(totalt 270 elever). Båda högstadieskolorna har färre elever per klass (snitt för våren 2025 är 22,3 
elever per klass) vilket är en minskning jämfört med föregående läsår.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, 18 juni 2025 

 

 
Delges 

Kommunstyrelsen 
Kommunfullmäktiges revisorer 
Skolledare 
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Ubn § 97 Dnr UBN/2025:2 105 

Information från förvaltningen 
 

Utbildningsnämndens beslut 

• Utbildningsnämnden tackar för informationen.  

Sammanfattning 
Förvaltningschef, verksamhetschef och kvalitetscontroller informerar om vad som är på gång inom 
verksamheten, bland annat, 

- Bygg och miljö Harbo skolgård 
- Lokaler slutliglösning Heby skola 
- Förgäveskostnader  
- Fotbollsplan konstgräs 
- Mindre undervisningsgrupp 
- Mobil förskola 
- Tjänster, (controller) 
- Inför sommaren 
- Verksamhetsplanen planeras vara klar för beslut i november 2025 
- Delegation vid anställning 
- Begäran av allmänna handlingar har ökat 
- BEO Harbo 
- 10-årig grundskola från 2028 beslut gäller från den 1 juli 2025   
 

Beslutsunderlag 
Muntlig information  
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Ubn § 98 Dnr UBN/2025:3 002 

Anmälan av delegationsbeslut 
 

Utbildningsnämndens beslut 

• Utbildningsnämnden tackar för informationen och lägger delegationsbesluten till 
handlingarna. 

• Utbildningsnämnden godkänner attestlista daterad 4 juni 2025. 
 

Sammanfattning 
Delegationsbeslut som fattats i enlighet med utbildningsnämndens delegationsordning ska 
anmälas till nämnden vid kommande sammanträde om inte annat framgår av 
delegationsordningen för det aktuella ärendet. Detta görs genom att en lista av samtliga beslut 
redovisas för nämnden vid varje sammanträde. 

En aktuell lista över aktiva attestanter inom utbildningsnämndens område redovisas. Enligt 
attestreglemente § 4 st 3 p. 2-3 ansvarar nämnden för att upprätta och hålla en aktuell 
förteckning över attestanter med tillhörande namnteckningsprov och att årligen fatta beslut om 
alla attestanter samt att beslut fattas vid förändringar som sker under året.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, 4 juni 2025  
Lista delegationsbeslut 2025 §§ 125-156  
Attestlista, 4 juni 2025 
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Ubn § 99 Dnr UBN/2025:1 105 

Information och rapporter 
 

Utbildningsnämndens beslut 

• Utbildningsnämnden tackar för informationen 

Sammanfattning 
Följande handlingar föreligger: 

Protokoll – kommunala pensionärsrådet 27 maj 2025 
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Ubn § 100   

Övriga frågor 
 

 

 

Sammanfattning 
Göran Hillbom (C) Informerar om när han körde bussen med åk. 4 i Tärnsjö till Astrid Lindgrens 
värld.  
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